



VELKOMMEN





HVEM ER VI?

Vi er en hyggelig rideklub udenfor Hals på Aalborgvej nummer 138, 9370 Hals. Vi har siden 2011 lejet os ind ved Baisgaard Hestepension. Klubben har egen heste og ponyer, derudover er det muligt for klubben at leje heste hos Baisgaard Hestepension.

Vi kan tilbyde en ridehal der måler 20x40, en stor dressurbane og stor springbane. I ridehallen har vi rytterstue med udsigt over ridehallen og under rytterstuen har vi et cafeteria.

Med denne folder håber vi at kunne besvare nogle af de spørgsmål der måtte være både inden eller efter opstart i klubben. Denne folder vil kunne fungere som et opslagsværk.

OPSTART

Når du starter i klubben er det ikke nødvendigt med rideudstyr med det samme, da vi kan stille ridehjelme og sikkerhedsveste (i børnestørrelser) til rådighed. Det vigtigste du selv skal sørge for i begyndelsen er nogle bukser der ikke er for glatte og nogle støvler med hælkappe.

Hvis der efterfølgende skulle søges gode råd omkring udstyr, så spørg underviseren eller de andre piger i stalden.

Man bedes kontakte en af de undervisningsansvarlige for aftale om hvilket hold man skal ride op.

Undervisningsansvarlige:

Rikke Baisgaard

Tlf: 24472234

E-mail: johrik@privat.dk

Katrine Egholm Sander Morild

Tlf: 24405945

E-mail: kesm108@gmail.com

TILMELDING, KONTINGENT OG BETALING FOR UNDERVISNING

Vi kan ikke drive en klub uden betalende medlemmer, det er derfor en betingelse, at man melder sig ind i klubben i forbindelse med, at man tilmelder sig et hold.

Når man har betalt sit kontingent giver det en ret til at deltage i undervisning og/eller klubbens andre aktiviteter, dette kan f.eks. være stævner.

Man kan finde indmeldelsesformularen i bladholderen inde i rytterstuen samt på www.halsrideklub.dk.



Medlemskontingent betales halvårligt og er som følger:

0-18 år	200 DKK halvårligt
Over 18 år	275 DKK halvårligt
Passivt medlem	150 DKK halvårligt

Udover det halvårlige medlemskontingent vil man hver måned modtage en opkrævning på undervisning. Betalingen skal ske til det kontonummer som er oplyst på opkrævningen.

UNDERVISNING

Vi har undervisning for børn og voksne på flere niveauer.

De yngste vil sædvanligvis starte på vores børnehold, hvor mor eller far går ved siden af, hvis der skulle være behov for det. Ved behov, vil underviseren være behjælpelig under opsadling og efter endt undervisning til afsadling af hesten.

Vi har dressurhold for ryttere på alle niveauer og også springhold.

Undervisningen vil foregå på rideskolen heste/ponyer, egen hest/pony eller på heste/ponyer som klubben lejer af Baisgaard Hestepension.

For at eleven skal få mest muligt ud af undervisningen vil der jævnligt blive skiftet mellem heste/ponyer, så elverne prøver at ride flere forskellige heste/ponyer.

Det er muligt at modtage en gratis prøvetime. Her kan man kontakte de undervisningsansvarlige Rikke Baisgaard og Katrine Egholm Sander Morild.

Bliver man forhindret i at komme til undervisning skal dette meddeles til underviseren på det hold man rider på.

FERIE

Vi holder 5 ugers sommerferie og 1-2 ugers juleferie. Der vil komme opdateringer vedrørende de gældende uger inde på vores hjemmeside www.halsrideklub.dk og vores Facebook side Hals Rideklub.

Hvis undervisningen skulle ligge på en helligdag vil den stadig blive afholdt.

PRINCIPPER FOR UNDERVISNING

I Hals Rideklub vil vi gerne give dig de bedste oplevelser med ridesporten. Går du til undervisning hos os, kan du regne med at møde dygtige undervisere, der altid gør deres bedste for at du udvikler dig i din ridning, men har det sjovt samtidig med.



Der er en række principper for undervisningen i klubben og de er som følger:

- Der er altid fokus på sikkerhed.
- Du lærer hver gang, fordi underviseren er dygtig til at mærke, hvor du er i din ridning. Der vil blive talt om det nye man lærer.
- Underviseren bestræber sig på at fordele undervisningstiden så ligeligt som muligt mellem rytterne.
- Du bliver en del af fællesskabet på holdet, og der er altid plads til smil og grin.
- Undervisningstiden udnyttes effektivt.
- Du hjælper naturligvis med at strigle, sadle op og sadle af.
- Du må meget gerne være i klubben, selv når du ikke har ridetime. Man lærer meget af at kigge på andres ridetimer og det er hyggeligt med hesteglade folk på stedet. Du skal bare huske at overholde reglerne om sikker og rolig færden.

FACEBOOK, INSTAGRAM, HJEMMESIDE OG NEMTILMELD

Vi har en hjemmeside, en Facebook side, en instagram og en Facebook gruppe.

Hjemmeside: www.halsrideklub.dk
Facebook side: Hals Rideklub
Instagram: hals.rideklub

Vores Facebook gruppe vil man blive inviteret til, når kassereren har modtaget indmeldelsblanket og betaling for indmeldelse. Det er en gruppe vi bruger til at komme med info omkring undervisning og aktiviteter i klubben.

Vores hjemmeside bruges til de mere "faste" informationer f.eks. priser, undervisningstider, heste, m.m.

Derudover bliver hjemmesiden også brugt som portal til at kunne tilmelde sig aktiviteter i klubben. Dette er gennem NemTilmeld, der forefindes et link på hjemmesiden.

Vores Facebook side bliver brugt til at fortælle lidt om hvad der foregår i klubben. Dette kan f.eks. være opslag fra undervisning, arbejdsdage, stævner, etc.

I rytterstuen har vi en postkasse, hvor man kan komme med ris, ros og gode ideer. Disse vil blive taget op på bestyrelsesmøder.

SIKKERHED

Hals Rideklub har stort fokus på sikkerhed, dette gælder når vi rider, færdes i stalden og på foldene. Derfor skal man altid have en hjelm på, når man henter en hest på folden og/eller færdes på staldgangen.



Alle skal ride med godkendt ridehjelme og vi ser også meget gerne, at alle er iført en sikkerhedsvest. Under alle omstændigheder skal man bære sikkerhedsvest hvis man er under 18 år og deltager i springundervisningen.

Klubben har nogle hjelme og sikkerhedsveste (børnestørrelser), som stilles gratis til rådighed i forbindelse med undervisningen. Hjelme og sikkerhedsveste forefindes i sadelrummet.

Vi anbefaler, at man giver sit barn en sikkerhedsvest på, skulle uheldet være ude, giver den god beskyttelse.

Børn må som udgangspunkt ikke færdes alene på foldene og skal være i følge med en over 18 år.

VIGTIGT:

Ridning i Hals Rideklub foregår på eget ansvar og det er medlemmernes eget ansvar at være personligt ulykkesforsikret. Klubben opfordrer alle forældre til børn, der færdes i klubben, at tegne en ulykkesforsikring. Vi henviser til klubbens egne sikkerhedsregler (som kan findes inde på hjemmesiden, på tavlen i stalden og udenfor rytterstuen), læs dem altid grundigt.

AKTIVITETER

Vi forsøger os på at sammensætte et godt mix af forskellige aktiviteter. Nogle vil være for det sociale samvær, nogle vil være arbejdsdage med hygge så vi kan holde klubben aktiver ved lige, nogle hvor hele dagen foregår i hestens tegn, bare for at nævne et par stykker.

Nogle af de aktiviteter vi altid går efter at have på aktivitetskalenderen er:

- Åbent hus
- Arbejdsdag i klubben
- Ridelejr
- Julehygge
- Stævner
- Jagt
- Ringridning på Skansen

Vi har også et undervisningsudvalg, som i samarbejde med bestyrelsen holder styr på undervisningsholdene, heste og ponyer og generelle sikkerhedsregler for undervisningen.

BESTYRELSEN

Den overordnede styring af klubben varetages af bestyrelsen.

Der bliver afholdt generalforsamling hver år i februar måned, her kan alle medlemmer af klubben deltage.

De nuværende medlemmer af bestyrelsen inklusiv kontaktinfo kan forefindes på hjemmesiden.



TELEFONLISTE

Rikke Baisgaard 24 47 22 43
Katrine E. S. Morild 24 40 59 45

Ring eller skriv til Rikke eller Katrine for aftale om prøvetime og holdpåsætning.

Klubbens formand:

formand@halsrideklub.dk

Klubbens kasserer:

kasserer@halsrideklub.dk

SPØRGSMÅL

Skulle der være spørgsmål er du altid velkommen til at kontakte os på telefon, mail eller facebook, så vil vi besvare dit/dine spørgsmål så hurtigt om muligt.

VI GLÆDER OS TIL AT SE DIG
MED VENLIGS HILSEN
HALS RIDEKLUB

